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分数带志愿填报
截至明天11时

市教育局公布的高中阶段招生分数带
招生计划表显示，普通高中招生计划还有
4629 个，比去年少 800 多个。其中公办普
通高中（含综合高中）有 739 个，远低于去
年的1610个，这其中改变较为明显的是连
续多年第一阶段未招满的十六中等，今年
未落入分数带计划中；民办普通高中有
3890个，与去年基本持平。

四区和高新区未被录取（或投档）的考
生于 7 月 10 日 14 时至 7 月 12 日 11 时期间
登录“中考平台”，网上填报分数带志愿。
同时可填报或调整职业学校五年制高师、
普职融通、五年制高职、三年中职技校志
愿。分数带志愿填报资格线为民办普通高
中其他班最低录取控制分数线223分。

今年5月1日实施的《中华人民共和国
职业教育法》明确规定职业教育与普通教
育具有同等重要地位。市教育局推出“新型
普职融通班”，纳入分数带录取，今年共设
200个招生计划，包括青岛财经职业学校与
青岛68中合作的80个招生计划，青岛华夏
职业学校与青岛 66中合作的 80个招生计
划，青岛旅游学校与青岛67中合作的40个
招生计划。“新型普职融通班”采取注册职业
学校学籍（参加职教高考必须有1年半及以
上职教学籍）、在合作的普通高中上学的新
形式。学生进入高中后，可根据自己的学习
情况，按照一定程序转换学籍，将来可以灵
活选择春季高考或夏季高考进行升学。

考生及家长填报分数带志愿时，需明
确学校在分数带志愿的招生计划数。尽管
三个志愿为平行志愿，考生也应将最有可
能被录取、最喜欢的学校志愿往前填报，增
加录取成功几率。

被民办高中录取
需及时缴费

位于四区和高新区的民办高中，和虽
然不在四区和高新区范围内（如西海岸新
区的民办高中），但有面向四区和高新区招
生计划的民办高中，录取分3个阶段进行：
第一阶段于 7 月 10 日第一次公布投档结
果；第二阶段于 7月 17日公布分数带志愿
投档结果；仍然有缺额的学校，可于7月18
日至 20日 17时进行第三阶段缺额申请录
取。全市民办高中录取均执行生源所在区
市民办高中相应最低录取控制分数线。

超银高中、国科大（青岛）附属学校、杜
威学校目前已无缺额和分数带招生计划。
家长们需要注意的是，各阶段被投档到民
办高中的考生，都要在规定的时间内通过民
办教育平台完成缴费，以确认投档结果。已
投档考生按规定时间完成缴费的，考生录取
状态由“已投档”变更为“已录取”；未在规定
时间内完成缴费确认投档结果的，则视为放
弃投档结果，投档结果将被自动取消。各
民办高中不允许组织现场报名。

据悉，全市普通高中（含综合高中和民
办高中）的录取工作
将于 7 月 20 日 17 时
截止。8月4日，全市
初中后职业类学校录
取结束。
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中考放榜 分数线大幅提升
青岛市局属普通高中一段线279分二段线259分 分别比去年高出25分和39分

7月10日上午，市教育局召开2022年初中学业水平考试
暨高中阶段招生录取工作新闻发布会，发布2022年全市“3+
4”对口贯通分段培养本科、局属公办普通高中（含综合高中）
及四区和高新区民办普通高中学校第一阶段录取分数线。这
也是我市第一次以发布会形式公布中考录取分数线。

录取分数线远超去年

据了解，今年全市初中毕业生共有9.5万人，其中市内四
区和高新区毕业生约2.2万人。全市普通高中计划招生约6.5
万人，其中市内四区、高新区普通高中计划招生约 1.5 万人。
我市局属普通高中一段线为279分，比去年高25分；二段线为
259分，比去年高39分；民办普通高中普通班最低录取控制分
数线为233分，其他班最低录取控制分数线为223分。目前我
市已完成3+4本科提前批、胶州四中航空班、局属普通高中自
招批、特长批、艺术班批和普通批的录取。

在提前批录取的“3+4”对口贯通分段培养本科招生计划
为 700人，依旧非常受考生和家长关注。市教育局公布的数
据显示，11所学校15个“3+4”招生专业录取分数线全部超过
了局属普通高中一段线，其中平度师范学校小学教育专业录
取分数线依然最高，达到了326.5分，超出一段线47.5分。

普通高中各校录取分数线中，青岛二中普通班录取线为
335.5分，青岛五十八中普通班录取线为333.5分，青岛一中普
通班录取线为 331分，青岛九中普通班录取线为 331.5分。4
所高中录取分数线均达 330分以上。其中，青岛二中普通班
去年的录取线为320分，今年比去年足足高了15.5分；青岛五
十八中普通班去年的录取线为 324 分，今年比去年高了 9.5
分。多年来，两所“顶流”普高的录取分数线一直处于胶着状
态：2020 年被称为“新中考元年”，二中普通班录取分数线为
324.5分，比五十八中高了6.5分；2021年，五十八中录取分数
线反超，高出二中4分；今年，二中录取分数线以两分之差，再
次领先五十八中。

“双减”提质效果明显

今年中考是国家“双减”政策实施后的第一次中考。从目
前已经公布的全国各大城市及省内几个城市的中考情况看，

“双减”文件精神在全国各地中考试题中得到了有力回应，从
各地录取分数线来看，虽然划线形式不同，但普高录取线均呈
攀升态势。

市教育局副局长姜林介绍，2022年中考呈现了以下几个
特点：一是严格依据课程标准命题。坚定落实“以学定考”要
求，基本实现了考试与学生在校学习内容的有效衔接。二是
推动学校教学回归课程标准，更加重视学生素养能力提升。
三是促进学生全面发展。更加注重培养孩子的兴趣爱好，为
孩子德智体美劳全面发展提供更加广阔的空间。四是充分发
挥学校教育主阵地作用，确保校内教好学足。

“今年我市中考命题突出基础知识、基本技能的考查，在
方向上与高考趋同，鲜明体现了‘两减、两增、四无’的特点，即
减少死记硬背试题，减少‘机械刷题’现象；增加设问灵活性，
增加开放性、探究性、综合性试题比例；无超标试题，无偏题、
怪题与超难度试题，无竞赛类试题，无高中知识直接下移类试
题。孩子们平时学什么，就考什么，不学的坚决不考。试题与

‘双减’精神一致，平时所学与考场所考一致，考试与素质教育
导向一致。从中考的结果上看，全市初三毕业学生整体表现
良好，综合素质能力提升显著，客观反映了我市‘双减’之下

‘减负提质’的效果。”姜林介绍。

一表展示中招信息

对应届考生来说，关心的是自己的成绩和录取分数线。
而对更多学生和家长来说，记录着各校录取分数线的表格将
成为今后中考填报志愿的重要参考。

今年，各校录取分数线的展现形式有了新变化。各校各
种类别招生的最低录取分数线被放在一张表上，归纳成为自
招序列、统招序列、中外合作、体育艺术等类别。比如自招序
列，指考生除了参加中考，还参加了学校的测试。统招序列则
是只看中考测试成绩，比如青岛一中的海尔班、交运班、普通
班都是统招序列。学生和家长可以清楚看到学校的各类别招
生最低分数线、招生人数等信息。同时，招生计划数也列在表
格中，招生人数对分数线产生的影响一目了然，便于考生和家
长综合判断学校的情况。
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扫码了解
详细情况

学校

青岛一中

青岛二中

青岛二中
院士港分校

青岛二中分校

青岛三中

青岛六中

青岛九中

青岛实验高中

青岛十六中

青岛十七中

青岛十九中

青岛三十九中

青岛五十八中

青岛五十八中
高新学校

青岛六十六中

青岛六十七中

青岛六十八中

班型

普通班

海尔创新班

交运创新班

普通班

院士港B类班

普通班

普通班

信息化班

普通班

中意班

普通班

人工智能班

外语实验班

中加班

中美班

中日班

普通班

新人文班

普通班

普通班

卓越班

普通班

科技班

中美班

中澳班

普通班

海洋班

普通班

大学先修班

国际课程班

B类班

普通班

俄语班

普通班

科技班

国学班

崂山班

普通班

金融班

崂山班

2022年
录取分数线

331

331.5

331

335.5

李沧区普
通 批 一 志 愿
330.5；非 李 沧
区普通批一志
愿332.5

286.5

287.5

301.5

327.8

普 通 批
一、二、三志愿
279

331.5

328

328

281

普通批一、二、
三志愿279

289.5

326.5

328

普 通 批
一 、二 志 愿
279；普通批三
志愿285.5

323.5

326.5

318

324.5

普通批一、二、
三志愿279

普通批一、二、
三志愿279

316

321

333.5

普通批一志愿
340.5

318.5

普通批一志愿
328.5

普 通 批
一 、二 志 愿
279；普通批三
志愿289.5

普 通 批
一、二志愿279

316

321.5

317.5

293

308.5

310.5

普 通 批
一 、二 志 愿
279；普通批三
志愿301.5

2021年
录取分数线

313

315.5

313

320

315

262

260

272

281.5

254

313

312.5

314

254

254

—

308.5

313

254

299.5

308

294.5

307

254

254

285.5

302.5

324

333

299.5

319

254

254

291.5

299.5

296

254

279.5

281

254


