



中考放榜 分数线大幅提升

青岛市局属普通高中一段线279分二段线259分 分别比去年高出25分和39分

7月10日上午,市教育局召开2022年初中学业水平考试暨高中阶段招生录取工作新闻发布会,发布2022年全市“3+4”对口贯通分段培养本科、局属公办普通高中(含综合高中)及四区和高新区民办普通高中学校第一阶段录取分数线。这也是我市第一次以发布会形式公布中考录取分数线。

录取分数线远超去年

据了解,今年全市初中毕业生共有9.5万人,其中市内四区和高新区毕业生约2.2万人。全市普通高中计划招生约6.5万人,其中市内四区、高新区普通高中计划招生约1.5万人。我市局属普通高中一段线为279分,比去年高25分;二段线为259分,比去年高39分;民办普通高中普通班最低录取控制分数线为233分,其他班最低录取控制分数线为223分。目前我市已完成3+4本科提前批、胶州四中航空班、局属普通高中自招批、特长批、艺术班批和普通批的录取。

在提前批录取的“3+4”对口贯通分段培养本科招生计划为700人,依旧非常受考生和家长关注。市教育局公布的数据显示,11所学校15个“3+4”招生专业录取分数线全部超过了局属普通高中一段线,其中平度师范学校小学教育专业录取分数线依然最高,达到了326.5分,超出一段线47.5分。

普通高中各校录取分数线中,青岛二中普通班录取线为335.5分,青岛五十八中普通班录取线为333.5分,青岛一中普通班录取线为331分,青岛九中普通班录取线为331.5分。4所高中录取分数线均达330分以上。其中,青岛二中普通班去年的录取线为320分,今年比去年足足高了15.5分;青岛五十八中普通班去年的录取线为324分,今年比去年高了9.5分。多年来,两所“顶流”普高的录取分数线一直处于胶着状态:2020年被称为“新中考元年”,二中普通班录取分数线为324.5分,比五十八中高了6.5分;2021年,五十八中录取分数线反超,高出二中4分;今年,二中录取分数线以两分之差,再次领先五十八中。

“双减”提质效果明显

今年中考是国家“双减”政策实施后的第一次中考。从目前已经公布的全国各大城市及省内几个城市的中考情况看,“双减”文件精神在全国各地中考试题中得到了有力回应,从各地录取分数线来看,虽然划线形式不同,但普高录取线均呈攀升态势。

市教育局副局长姜林介绍,2022年中考呈现了以下几个特点:一是严格依据课程标准命题。坚定落实“以学定考”要求,基本实现了考试与学生在校学习内容的有效衔接。二是推动学校教学回归课程标准,更加重视学生素养能力提升。三是促进学生全面发展。更加注重培养孩子的兴趣爱好,为孩子德智体美劳全面发展提供更加广阔的空间。四是充分发挥学校教育主阵地作用,确保校内教好学足。

“今年我市中考命题突出基础知识、基本技能的考查,在方向上与高考趋同,鲜明体现了‘两减、两增、四无’的特点,即减少死记硬背试题,减少‘机械刷题’现象;增加设问灵活性,增加开放性、探究性、综合性试题比例;无超标试题,无偏题、怪题与超难度试题,无竞赛类试题,无高中知识直接下移类试题。孩子们平时学什么,就考什么,不学的坚决不考。试题与‘双减’精神一致,平时所学与考场所考一致,考试与素质教育导向一致。从中考的结果上看,全市初三毕业学生整体表现良好,综合素质能力提升显著,客观反映了我市‘双减’之下‘减负提质’的效果。”姜林介绍。

一表展示中招信息

对应届考生来说,关心的是自己的成绩和录取分数线。而对更多学生和家长来说,记录着各校录取分数线的表格将成为今后中考填报志愿的重要参考。

今年,各校录取分数线的展现形式有了新变化。各校各种类别招生的最低录取分数线被放在一张表上,归纳成为自招序列、统招序列、中外合作、体育艺术等类别。比如自招序列,指考生除了参加中考,还参加了学校的测试。统招序列则是只看中考测试成绩,比如青岛一中的海尔班、交运班、普通班都是统招序列。学生和家长可以清楚看到学校的各类别招生最低分数线、招生人数等信息。同时,招生计划数也列在表格中,招生人数对分数线产生的影响一目了然,便于考生和家长综合判断学校的情况。

学校	班型	2022年录取分数线	2021年录取分数线
青岛一中	普通班	331	313
	海尔创新班	331.5	315.5
	交运创新班	331	313
青岛二中	普通班	335.5	320
青岛二中院士港分校	院士港B类班	李沧区普通批一志愿330.5;非李沧区普通批一志愿332.5	315
青岛二中分校	普通班	286.5	262
青岛三中	普通班	287.5	260
	信息化班	301.5	272
青岛六中	普通班	327.8	281.5
	中意班	普通批一、二、三志愿279	254
青岛九中	普通班	331.5	313
	人工智能班	328	312.5
	外语实验班	328	314
	中加班	281	254
	中美班	普通批一、二、三志愿279	254
	中日班	289.5	—
青岛实验高中	普通班	326.5	308.5
	新人文班	328	313
青岛十六中	普通班	普通批一、二志愿279;普通批三志愿285.5	254
青岛十七中	普通班	323.5	299.5
	卓越班	326.5	308
青岛十九中	普通班	318	294.5
	科技班	324.5	307
	中美班	普通批一、二、三志愿279	254
	中澳班	普通批一、二、三志愿279	254
青岛三十九中	普通班	316	285.5
	海洋班	321	302.5
青岛五十八中	普通班	333.5	324
	大学先修班	普通批一志愿340.5	333
	国际课程班	318.5	299.5
青岛五十八中高新区学校	B类班	普通批一志愿328.5	319
青岛六十六中	普通班	普通批一、二志愿279;普通批三志愿289.5	254
	俄语班	普通批一、二志愿279	254
青岛六十七中	普通班	316	291.5
	科技班	321.5	299.5
	国学班	317.5	296
	崂山班	293	254
青岛六十八中	普通班	308.5	279.5
	金融班	310.5	281
	崂山班	普通批一、二志愿279;普通批三志愿301.5	254

链接

分数带志愿填报 截至明天11时

市教育局公布的高中阶段招生分数带招生计划表显示,普通高中招生计划还有4629个,比去年少800多个。其中公办普通高中(含综合高中)有739个,远低于去年的1610个,这其中改变较为明显的是连续多年第一阶段未招满的十六中等,今年未落入分数带计划中;民办普通高中有3890个,与去年基本持平。

四区和高新区未被录取(或投档)的考生于7月10日14时至7月12日11时期间登录“中考平台”,网上填报分数带志愿。同时可填报或调整职业学校五年制高师、普职融通、五年制高职、三年中职技校志愿。分数带志愿填报资格线为民办普通高中其他班最低录取控制分数线223分。

今年5月1日实施的《中华人民共和国职业教育法》明确规定职业教育与普通教育具有同等重要地位。市教育局推出“新型普职融通班”,纳入分数带录取,今年共设200个招生计划,包括青岛财经职业学校与青岛68中合作的80个招生计划,青岛华夏职业学校与青岛66中合作的80个招生计划,青岛旅游学校与青岛67中合作的40个招生计划。“新型普职融通班”采取注册职业学校学籍(参加职教高考必须有1年半及以上职教学籍)、在合作的普通高中上学的新形式。学生进入高中后,可根据自己的学习情况,按照一定程序转换学籍,将来可以灵活选择春季高考或夏季高考进行升学。

考生及家长填报分数带志愿时,需明确学校在分数带志愿的招生计划数。尽管三个志愿为平行志愿,考生也应将最有可能被录取、最喜欢的学校志愿往前填报,增加录取成功几率。

被民办高中录取 需及时缴费

位于四区和高新区的民办高中,和虽然不在四区和高新区范围内(如西海岸新区的民办高中),但有面向四区和高新区招生计划的民办高中,录取分3个阶段进行:第一阶段于7月10日第一次公布投档结果;第二阶段于7月17日公布分数带志愿投档结果;仍然有缺额的学校,可于7月18日至20日17时进行第三阶段缺额申请录取。全市民办高中录取均执行生源所在区市民办高中相应最低录取控制分数线。

超银高中、国科大(青岛)附属学校、杜威学校目前已无缺额和分数带招生计划。家长们需要注意的是,各阶段被投档到民办高中的考生,都要在规定的时间内通过民办教育平台完成缴费,以确认投档结果。已投档考生按规定时间完成缴费的,考生录取状态由“已投档”变更为“已录取”;未在规定时间内完成缴费确认投档结果的,则视为放弃投档结果,投档结果将被自动取消。各民办高中不允许组织现场报名。

据悉,全市普通高中(含综合高中和民办高中)的录取工作将于7月20日17时截止。8月4日,全市初中后职业类学校录取结束。

本报撰稿 观海新闻/青岛早报记者 王彤 观海新闻/青报全媒体记者 赵黎



扫码了解
详细情况